8
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2025                                                                                                                          № 1325
г. Кореновск
О создании специальной комиссии по определению границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания  на территории
 муниципального образования Кореновский муниципальный

район Краснодарского края
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» администрация муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать специальную комиссию по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края  (далее – Комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению  1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании   услуг   общественного   питания   на    территории    муниципального

образования  Кореновский муниципальный район Краснодарского края, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края С.В. Колупайко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава                                                                                                                      муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                 С.А. Голобородько

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации           муниципального образования Кореновский муниципальный  район Краснодарского края

от 19.09.2025  № 1325

СОСТАВ
специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания на территории
 муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края

	Колупайко Светлана Викторовна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, председатель комиссии;

	Мисько Анастасия Геннадьевна
	- Начальник отдела финансово-экономического мониторинга управления экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, заместитель председателя комиссии;

	Гурина Ольга Александровна
	- Заведующий сектором развития потребительской сферы и ценообразования управления экономики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
	Прядущенко Анастасия Владимировна
	- исполняющий обязанности начальника

управления образованием

администрации муниципального

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края;

	Шпыгарь Ирина Юрьевна
	-уполномоченный представитель Союз «Тимашевская межрайонная торгово-промышленная палата» Краснодарского края  (по согласованию);

	Солоухина Наталья Александровна
	- ООО "Бизнес-Центр", директор (по согласованию);

	Колков Сергей Алексеевич
	- руководитель ГОРПО  (по согласованию);

	Самойлик Сергей Викторович
	- начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края;

	Мартыненко Дарья Викторовна
	- исполняющим обязанности начальника отдела культуры администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края;

	Милославская  Марина Григорьевн
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края;

	Черченко Алексей Викторович
	- главный врач ГБУЗ "Кореновская ЦРБ" МЗ КК
(по согласованию);

	Попов Дмитрий Викторович
	- индивидуальный  предприниматель (по согласованию);

	Стариченков Юрий Сергеевич
	- индивидуальный  предприниматель (по согласованию);

	Горбанов Андрей Николаевич

	- председатель ТОС «Западный» Кореновского городского поселения Кореновский муниципальный район Краснодарского края;

	Бубнова Алина Игоревна
	- физическое лицо (по соглосованию);

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский муниципальный

район Краснодарского края

       С.В. Колупайко

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации           муниципального образования Кореновский муниципальный  район Краснодарского края

от 19.09.2025  № 1325

Положение

о специальной комиссии по определению границ

прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории муниципального образования Кореновский
 муниципальный  район Краснодарского края
I.Общие положения

1.1. Специальная Комиссия по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Кореновский  муниципальный  район Краснодарского края (далее – Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, рассматривающим поступившие замечания и предложения по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Кореновский  муниципальный  район Краснодарского края.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции   при   оказании   услуг   общественного   питания,    утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 (далее – Правила), и настоящим Положением.

1.3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный  район Краснодарского края с учетом пункта 6 Правил.

1.4. Основным документом, принимаемым Комиссией, является решение, оформленное в виде протокола.
II. Функции Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

-участие в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;

-рассмотрение заключений органов государственной власти, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей, а также замечаний и предложений на проект, представленных членами Комиссии, заинтересованными организациями и гражданами;

-вынесение заключения об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении;

-осуществление иных полномочий.

В случае вынесения Комиссией заключения об отказе в одобрении проекта, он возвращается Комиссией на доработку с последующим соблюдением этапов подготовки проекта муниципального правового акта, предусмотренных п.3-6 Правил.

III. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссия образуется в следующем составе: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

3.2. Организацию деятельности Комиссии обеспечивает ее председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

3.4. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Комиссии,  он  обязан  до  начала   заседания   заявить   об этом. В таком случае

соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

3.5. На заседании Комиссии докладывает председатель Комиссии.

3.6. Решение об одобрении проекта принимается большинством голосов членов Комиссии.

3.7. Член Комиссии, несогласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу общественных обсуждений.

3.8. Председатель Комиссии:

-руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

-организует работу Комиссии, дает поручения членам Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии;

-определяет время и место проведения заседаний Комиссии;

-представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;

-проводит очередные и выездные заседания Комиссии по мере необходимости;

-вносит предложения об изменении состава Комиссии;

-осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

-председательствует на заседаниях Комиссии;

-распределяет обязанности между членами Комиссии;

-подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии;

-имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии;

-председатель Комиссии вправе перенести очередное заседание или назначить дополнительное.

3.9. Заместитель председателя Комиссии:

-знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

-вносит предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- выполняет решения Комиссии и ее председателя;

-исполняет обязанности председателя Комиссии в период его отсутствия.

3.10. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, не участвуя в принятии решений:

-формирует (по указанию председателя (заместителя председателя)) повестку дня заседания Комиссии;

-организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

-информирует членов Комиссии о месте, времени, проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочными материалами;

-докладывает информацию по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии.

3.11.Члены Комиссии:

-вносят предложения в повестку дня заседания Комиссии;

-знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- вносят предложения и замечания по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

-подписывают протоколы Комиссии.

Заключения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель, заместитель председателя, (в том числе за председателя в случае его отсутствия), члены Комиссии и секретарь в течение трех рабочих дней после дня заседания Комиссии. Протокол по готовности может быть подписан указанными лицами непосредственно в день заседания Комиссии.
Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский муниципальный

район Краснодарского края

       С.В. Колупайко